
 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Terça-feira, 17 de janeiro de 2023                                         Edição nº 1217                                               www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 

 
PODER EXECUTIVO 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA, Prefeito Municipal de Registro, faz público que diante da adjudicação do Senhor Pregoeiro, HOMOLOGA o 
objeto da licitação, à vista do que ficou decidido nos autos do Processo nº 732/2022 do Pregão Eletrônico nº 122/2022, referente ao 
REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE DIETAS ALIMENTARES PARA USO ENTERAL OU 
ORAL, SUPLEMENTOS ALIMENTARES E FORMULAS INFANTIS, DESTINADOS AO USO DE PACIENTES DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP COM 
PRESCRIÇÃO MÉDICA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DETALHADAS CONSTANTES NO ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA, às empresas 
classificadas em primeiro lugar, conforme segue: AMC SAÚDE COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI ME no item 06 no valor total de R$40.000,00 
(quarenta mil reais). NUTRIPORT COMERCIAL LTDA no item 03 no valor total de R$86.405,00 (oitenta e seis mil e quatrocentos e cinco reais). 
THIAGO G. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA no item 01 no valor total de R$140.800,00 (cento e quarenta mil e 
oitocentos reais). HAVERIM COMERCIAL LTDA no item 05 no valor total de R$61.930,00 (sessenta e um mil e novecentos e trinta reais) e 
COMERCIAL 3 ALBE LTDA no item 04 no valor total de R$310.860,00 (trezentos e dez mil e oitocentos e sessenta reais). Fica declarado 
DESERTO o item 02. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, em 13 de janeiro de 2023. 
NILTON JOSÉ HIROTA DA SILVA 

Prefeito Municipal 
 
 

= C O M U N I C A D O = 
  
Referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2022 - REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE 
MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 
 

Comunicamos às empresas participantes e a quem mais possa interessar que no dia 20/01/2023 às 09h, Secretaria Municipal de Administração 
da Prefeitura Municipal de Registro, sito à Rua José Antônio de Campos, n° 250, Centro - Registro/SP – CEP: 11.900-000, ocorrerá a 1ª sessão 
pública de análise de amostras da licitação acima citada.  
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE REGISTRO, 17 de janeiro de 2023. 
CLAUDICIR ALVES VASSÃO 

 Pregoeiro 
 
 

=COMUNICADO= 
 
Processo Administrativo nº 645/2022. 
Concorrência Pública nº 008/2022. 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE CONTROLE E FISCALIZAÇÃO 
DE TRÁFEGO MONITORADO POR CÂMERAS, CONFORME DESCRITIVOS TÉCNICOS MÍNIMOS CONSTANTES DO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I 
DO EDITAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES PARA USO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E MOBILIDADE URBANA. 
 

A Prefeitura Municipal de Registro, vem por meio deste, comunicar aos participantes da Concorrência Pública 008/2022, que tempestivamente 
as empresas DATACITY SERVIÇOS LTDA e  PERSEG SISTEMAS DE SEGURANÇA ITENHAÉM EIRELI, apresentaram recurso administrativo, contra o 
julgamento proferido na 2º Ata de Julgamento do referido certame. 
 

Fica estabelecido o prazo de 05 (cinco) dias, a contar desta publicação, para que, em querendo, os licitantes apresentarem contrarrazão, 
conforme estabelecido nos Art. 109 e 110 da Lei Federal 8666/93. 
 
Os recursos serão digitalizados e enviados por e-mail aos participantes e disponibilizados no site da Prefeitura Municipal de Registro. 
 

Registro, 17 de janeiro de 2023. 
Claudicir Alves Vassão 

Presidente da Comissão Permanente de Licitanção 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Terça-feira, 17 de janeiro de 2023                                         Edição nº 1217                                               www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 

 
DIRETORIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO  

DIRETORIA DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE GESTÃO DE PESSOAS 
ATOS DE PESSOAL  

 
 
CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO 

 135 (cento e trinta e cinco) dias de Licença Prêmio ao(à) servidor(a) Sueli Ribeiro Ramos Barreiro - R.G. 18.XXX.XXX, nos períodos de 
01/02/2023 a 17/03/2023, 20/03/2023 a 03/05/2023 e de 04/05/2023 a 17/06/2023, conforme Memorando/Comunicação Interna 
nº 34.450/2022 (1Doc) – DGE - Portaria nº 051/2023 - DPPGP. 

 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio ao(à) servidor(a) Maria Lúcia Ferreira de Souza - R.G. 28.XXX.XXX-8, no período de 01/02/2023 a 
01/04/2023, conforme Memorando/Comunicação Interna nº 35.374/2022 (1Doc) – DGE - Portaria nº 052/2023 - DPPGP. 

 15 (quinze) dias de Licença Prêmio ao(à) servidor(a) Edna Aparecida de Oliveira Souza - R.G. 22.XXX.XXX-8, no período de 
01/02/2023 a 15/02/2023, conforme Memorando/Comunicação Interna nº 34.763/2022 (1Doc) – DGE - Portaria nº 053/2023 - 
DPPGP. 

 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao(à) servidor(a) Robinson de França Machado - R.G. 41.XXX.XXX-5, no período de 01/02/2023 a 
02/03/2023, conforme Memorando/Comunicação Interna nº 35.683/2022 (1Doc) – DGE - Portaria nº 054/2023 - DPPGP. 

 15 (quinze) dias de Licença Prêmio ao(à) servidor(a) Antônio Silvio Ferreira dos Anjos - R.G. 11.XXX.XXX-5, no período de 03/02/2023 
a 17/02/2023, conforme Memorando/Comunicação Interna nº 466/2023 (1Doc) – DGS - Portaria nº 055/2023 - DPPGP. 

 15 (quinze) dias de Licença Prêmio ao(à) servidor(a) Bruna Ramos Nakamura - R.G. 42.XXX.XXX-X, no período de 02/02/2023 a 
16/02/2023, conforme Memorando/Comunicação Interna nº 677/2023 (1Doc) – DGS - Portaria nº 056/2023 - DPPGP. 

 15 (quinze) dias de Licença Prêmio ao(à) servidor(a) Dereck Ferreira Oliveira - R.G. 36.XXX.XXX-8, no período de 03/02/2023 a 
17/02/2023, conforme Memorando/Comunicação Interna nº 1.090/2023 (1Doc) – DGADSES - Portaria nº 057/2023 - DPPGP. 

 90 (noventa) dias de Licença Prêmio ao(à) servidor(a) Rosa Ribeiro - R.G. 22.XXX.XXX, no período de 01/02/2023 a 01/05/2023, 
conforme Memorando/Comunicação Interna nº 34.676/2022 (1Doc) – DGE - Portaria nº 058/2023 - DPPGP. 

 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao(à) servidor(a) Sirlei Soares Tessaro - R.G. 50.XXX.XXX-0, no período de 06/02/2023 a 
07/03/2023, conforme Memorando/Comunicação Interna nº 34.961/2022 (1Doc) – DGE - Portaria nº 059/2023 - DPPGP. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Terça-feira, 17 de janeiro de 2023                                         Edição nº 1217                                               www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 

 
 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Terça-feira, 17 de janeiro de 2023                                         Edição nº 1217                                               www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Terça-feira, 17 de janeiro de 2023                                         Edição nº 1217                                               www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Terça-feira, 17 de janeiro de 2023                                         Edição nº 1217                                               www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Terça-feira, 17 de janeiro de 2023                                         Edição nº 1217                                               www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Terça-feira, 17 de janeiro de 2023                                         Edição nº 1217                                               www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Terça-feira, 17 de janeiro de 2023                                         Edição nº 1217                                               www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Terça-feira, 17 de janeiro de 2023                                         Edição nº 1217                                               www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Terça-feira, 17 de janeiro de 2023                                         Edição nº 1217                                               www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Terça-feira, 17 de janeiro de 2023                                         Edição nº 1217                                               www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Terça-feira, 17 de janeiro de 2023                                         Edição nº 1217                                               www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Terça-feira, 17 de janeiro de 2023                                         Edição nº 1217                                               www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Terça-feira, 17 de janeiro de 2023                                         Edição nº 1217                                               www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Terça-feira, 17 de janeiro de 2023                                         Edição nº 1217                                               www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Terça-feira, 17 de janeiro de 2023                                         Edição nº 1217                                               www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Terça-feira, 17 de janeiro de 2023                                         Edição nº 1217                                               www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Terça-feira, 17 de janeiro de 2023                                         Edição nº 1217                                               www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 

 
 

PODER LEGISLATIVO 
 

RATIFICO, para que surtam os efeitos legais a Inexigibilidade de Licitação n.º 01/2023, devidamente justificada pela Secretaria Administrativa 
da Câmara Municipal de Registro, conforme Processo Administrativo nº 01/2023, com base no artigo 25, inciso I e artigo 26, da Lei Federal n.º 
8.666/93, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços pelo fornecimento de água e rede de esgoto para a Câmara Municipal de 
Registro, junto a Empresa COMPANHIA DE SANEAMENTO BÁSICO DO ESTADO DE SÃO PAULO-SABESP, no valor estimado de R$ 6.000,00 (seis 
mil reais) para o exercício de 2023, em atendimento a demanda do imóvel próprio, localizado à Rua Shitiro Maeji, nº 459, e do imóvel locado, 
localizado à Rua Celso Xavier, nº 236. Câmara Municipal de Registro, 17 de janeiro de 2023. 

Heitor Pereira Sansão 
  Presidente 

 
 

 
 

RATIFICAÇÃO 02/2023 

RATIFICO, para que surtam os efeitos legais a Inexigibilidade de Licitação n.º 02/2023, devidamente justificada pela Secretaria Administrativa 
da Câmara Municipal de Registro, conforme Processo Administrativo nº  02/2023, com base no artigo 25, inciso I e artigo 26, da Lei Federal n.º 
8.666/93, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços pelo fornecimento de energia elétrica para a Câmara Municipal de Registro, 
junto a Empresa ELEKTRO ELETRICIDADE E SERVIÇOS S.A., no valor estimado de R$ 50.000,00 cinquenta mil reais) para o exercício de 2023, em 
atendimento a demanda do imóvel próprio, localizado à Rua Shitiro Maeji, nº 459, e do imóvel locado, localizado à Rua Celso Xavier, nº 236. 
Câmara Municipal de Registro, 17 de janeiro de 2023. 

 
Heitor Pereira Sansão 

  Presidente 
 
 

 
 

ORGANIZAÇÃO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL 
 

PORTARIA Nº 007/2023 
 
DESIGNA SERVIDOR EFETIVO PARA RESPONDER PELA DIRETORIA GERAL DA ORGANIZAÇÃO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL – OMSS, 
QUE ESPECIFICA. 
 
GRASIELLE GONÇALVES DA COSTA, Presidente da Organização Municipal de Seguridade Social – OMSS, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e especialmente a Lei Municipal nº 239/2001, 

 
R E S O L V E, 

 
Art. 1º - Designar o servidor efetivo da Organização Municipal de Seguridade Social – OMSS, senhor FERNANDO STANGARLIN FERNANDES 
FERREIRA, inscrito no CPF sob nº 396.xxx.xxx-82, para responder pela Diretoria Geral da autarquia, no período de 17 a 31 de janeiro de 2023, 
vem virtude de férias da titular, Gislene Moraes de Oliveira, neste período. 

 
ORGANIZAÇÃO MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL, 16 de janeiro de 2023. 

GRASIELLE GONÇALVES DA COSTA 
Presidente 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO 
 

RATIFICAÇÃO 01/2023 

Publicado na data supra. 

Publicado na data supra. 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Terça-feira, 17 de janeiro de 2023                                         Edição nº 1217                                               www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 

 
 

REGULAMENTO PARA REALIZAÇÃO DE ELEIÇÃO PARA COMPOR UMA VAGA NO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA ORGANIZAÇÃO 
MUNICIPAL DE SEGURIDADE SOCIAL – OMSS. 

 
 

 A COMISSÃO DE PLEITO, nomeada pela portaria nº 004/2023, em cumprimento aos termos dos artigos 55 a 58 da Lei Municipal 
239/2021, estabelece o Regulamento para realização de eleição para compor uma vaga para o Conselho de Administração, para o mandato do 
período de 11/08/2021 a 10/08/2024, conforme segue: 
 
Art. 1º - O presente regulamento estabelece as normas para realização de eleição de 01 (um) servidor ativo ou inativo para compor o Conselho 
de Administração, devendo o candidato, no momento da inscrição apresentar seu respectivo suplente, conforme disposto no Capítulo VII da 
Lei Municipal nº 239/2001 e suas alterações. 
§ 1º - O mandato do membro do Conselho de Administração será do momento da posse até completar o mandato de 11/08/2021 a 
10/08/2024, permitida a recondução e será exercido sem remuneração. 
§ 2º - O conselheiro, formalmente convocado para reunião do Conselho de Administração, fará jus a gratificação de Jeton, no valor de R$ 
260,00 (duzentos e sessenta reais), conforme estabelecido na Lei 1.979/2021 e seu regulamento. 
 
Art. 2º - Poderá concorrer a vaga para compor o Conselho de Administração os servidores ativos ou inativos que atenderem ao disposto no 
artigo 42, § 3º, Incisos I e artigo 56 e seus incisos da Lei 239/2001 e suas alterações: 
I – ser servidor efetivo da municipalidade, ativo ou inativo; 
II – Não ter sofrido condenação criminal ou indicado em alguma das demais situações de inelegibilidade prevista no Inciso I, do “caput” do 
artigo 1º da Lei Complementar nº 064 de 18 de maio de 1990; 
III – Possuir certificação e habilitação comprovada, nos termos definidos em parâmetros gerais; 
a) A comprovação da certificação a que se refere o Inciso III, deverá ocorrer no prazo de 06 (seis) meses a partir da posse ou a partir do 
primeiro certificado reconhecido pelo SPPREV. 
IV - Possuir segundo grau completo; 
V – Não estar em gozo de licença para tratar de assuntos particulares. 
 
Art. 3º - Os candidatos à eleição para compor uma vaga no Conselho de Administração deverão se inscrever presencial na Organização 
Municipal de Seguridade Social - OMSS, sito a Rua Tamekishi Takano, 695- Centro – Registro/SP no período de 18/01/2023 a 31/01/2023, no 
horário das 09:00 as 11:30 e das 14:00 às 17:00 horas. 
§ 1º - A inscrição será individual, sendo de total responsabilidade do candidato indicar seu suplente, devendo esta, também, cumprir os 
requisitos exigidos ao titular. 
§ 2º - O candidato deverá anexar, no ato da inscrição, um dos seguintes documentos: 
I – Cédula de Identidade – RG; 
II – Cadastro de Pessoa Física – CPF; 
III – Carteira Nacional de Habilitação – CNH; 
IV – Cédula de Identidade Funcional. 
§ 3º - Não serão aceitas inscrições após o período mencionado no “caput” deste artigo. 
 
Art. 4º - Encerrado o prazo definido no artigo anterior, a comissão de pleito analisará as inscrições, comunicando os candidatos que 
eventualmente não cumpriram as exigências contidas no artigo 2º do presente regulamento, em ato fundamentado, até o dia 01/02/2023. 
§ Único – A situação funcional será verificada junto a Diretoria Geral de Administração da Prefeitura Municipal de Registro. 
 
Art. 5º - Após homologação das inscrições a comissão de pleito divulgará, no Diário Oficial, os candidatos habilitados para participar da eleição. 
 
Art. 6º - A eleição ocorrerá simultaneamente nos dias 14 e 15/02/2023 nos seguintes locais: 
 

LOCAL DIA HORÁRIO 

OMSS 14 e 15/02/2022 09:00 as 16:30 horas 

CÂMARA  14/02/2022 09:00 as 16:30 horas 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 14/02/2022 09:00 as 16:30 horas 

SECRETARIA DE SAUDE 15/02/2022 09:00 as 16:30 horas 

PAÇO MUNICIPAL 15/02/2022 09:00 as 16:30 horas 

 



 

DIÁRIO OFICIAL 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

Terça-feira, 17 de janeiro de 2023                                         Edição nº 1217                                               www.registro.sp.gov.br/                                                                                

 

Diário Oficial www.registro.sp.gov.br 
ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE REGISTRO/SP 

 

 

 
Certificado Digital acesse 

pmregistro.domeletronico.com.br 

 

§ Único – Os servidores poderão votar em qualquer local onde se encontrar a urna, desde que obedecidas as datas e horários estabelecidos no 
caput do artigo. 
 
Art. 7º - Fica assegurada a participação de todos os servidores ativos e inativos segurados da OMSS, mediante voto direto e secreto. 
§ 1º - Os segurados deverão assinar a lista de presença no momento da votação. 
§ 2º - Os candidatos constarão na cédula de votação por ordem alfabética. 
 
Art. 8º - A comissão de pleito indicará 05 (cinco) fiscais dentre os segurados da OMSS, para acompanhar e fiscalizar os trabalhos de votação e 
apuração, sendo vedada a participação dos candidatos neste processo. 
 
Art. 9º - Será proclamado eleito, juntamente com o respectivo suplente, o candidato que obtiver o maior numero de votos para o cargo de 
Conselheiro. 
§ 1º - Em caso de empate, será proclamado eleito o candidato que contar com maior número de dias de efetivo exercício no serviço público 
municipal local. 
§ 2º - Persistindo o empate constante no § 1º, o critério a ser adotado será: não ter sofrido condenação em procedimento administrativo ou 
sindicância. 
 
Art. 10 – A apuração dos votos ocorrerá no dia 16/02/2023, a partir das 09:00 horas, na sede da Organização Municipal de Seguridade Social – 
OMSS, sito a Rua Tamekishi Takano, 695 – Centro – Registro/SP. 
 
Art. 11 – A comissão de pleito, através de seu Presidente, oficiará o resultado da eleição ao senhor Prefeito Municipal em até 05 (cinco) dias 
úteis, após o encerramento do processo eleitoral, para publicidade no Diário Oficial do Município. 
 

Registro, em 16 de janeiro de 2023. 
 
 

MARCELO BECKERT ROMAIS 
Presidente 

APARECIDA DE PAULA MORAIS DE 
OLIVEIRA 
Membro 

EDMILSON PONTES TORQUATO 
Membro 

 
 
 


